

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.07.2017 № 909

г. Лесной

О внесении изменений в постановление главы администрации городского округа «Город Лесной» от 11.03.2013 № 303

В соответствии со статьями 119, 136, 189 и 190 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях приведения Правил внутреннего трудового распорядка в администрации городского округа «Город Лесной» в соответствие с Федеральным законом от 01 мая 2017 года № 90-ФЗ «О внесении изменений в статью 21 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации»,

постановляю:

- 1. Внести следующие изменения в постановление главы администрации городского округа «Город Лесной» от 11.03.2013 № 303 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка в администрации городского округа «Город Лесной» (с изменениями, внесенными постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 02.11.2016 № 1466):
 - 1.1. пункт 6.4 изложить в следующей редакции:
- «6.4. В соответствии с замещаемой должностью работникам устанавливается ненормированный рабочий (служебный) день особый режим работы, в соответствии с которым отдельные работники могут по распоряжению работодателя при необходимости эпизодически привлекаться к выполнению своих трудовых функций за пределами установленной для них продолжительности рабочего времени.

Перечень должностей работников с ненормированным рабочим (служебным) днем, которым предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью три календарных дня, является приложением к настоящим Правилам (прилагается).

Иные работники привлекаются к работе за пределами установленной продолжительности рабочего времени в соответствии с трудовым законодательством.»;

1.2. в пункте 6.6 слово «сотрудников» заменить словом «сотрудником».

- 2. Сохранить для муниципальных служащих, имеющих на день вступления в силу Федерального закона от 01 мая 2017 года № 90-ФЗ «О внесении изменений в статью 21 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» неиспользованные ежегодные оплачиваемые отпуска или части этих отпусков, право на их использование, а также право на выплату денежной компенсации за неиспользованные ежегодные оплачиваемые отпуска или части этих отпусков.
- 3. Исчислять в соответствии с требованиями статьи 21 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 01 мая 2017 года № 90-ФЗ «О внесении изменений в статью 21 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации») продолжительность ежегодных оплачиваемых отпусков, предоставляемых муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы на день вступления в силу Федерального закона от 01 мая 2017 года № 90-ФЗ, начиная с их нового служебного года.
- 4. Признать утратившими силу пункты 1.2, 2, 3 постановления администрации городского округа «Город Лесной» от 02.11.2016 № 1466 «О внесении изменений в постановление главы администрации городского округа «Город Лесной» от 11.03.2013 № 303».
- 5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в сети Интернет.
- 6. Отраслевым (функциональным) органам администрации городского округа «Город Лесной» в срок до 1 августа 2017 года обеспечить приведение правил внутреннего трудового распорядка в соответствие с действующим законодательством и настоящим постановлением.
- 7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа «Город Лесной» по правовым и организационным вопросам А.В. Кузнецова.

Первый заместитель главы администрации городского округа «Город Лесной»

С.Е. Черепанов

Приложение к Правилам внутреннего трудового распорядка в администрации городского округа «Город Лесной»

Перечень должностей работников с ненормированным рабочим (служебным) днем, которым предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью три календарных дня

Категории должностей	Наименование должностей муниципальной службы
муниципальной службы	
Высшие должности	первый заместитель главы администрации;
муниципальной службы	заместитель главы администрации;
	заместитель главы администрации – начальник
	отраслевого (функционального) органа
	администрации
Главные должности	председатель (начальник) отраслевого
муниципальной службы	(функционального) орган администрации;
	председатель (начальник, заведующий)
	структурного подразделения администрации, не
	входящий в состав другого структурного
	подразделения